УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

от № №9^-
г. Анапа

О проведении месячника
«Бережливое управление в образовании»

Руководствуясь приказами управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 29.03.2024. №387 -а «Об
утверждении положения о бережливом производстве в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования город-курорт
Анапа», от 02.04.2024 г. № 398-а «Об утверждении плана мероприятий
«Дорожной карты») по внедрению бережливого управления в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования город-курорт
Анапа», с целью создания оптимальных условий для внедрения методов и
инструментов бережливых технологий в деятельность образовательных
организаций, трансляции наиболее эффективных методов и передового опыта
внедрения бережливых технологий в процессы образовательных организаций,
приказываю:

1. Провести с 3.04.2024 г. по 30.04.2024 г. месячник «Бережливое
управление в образовании».

2. Утвердить план проведения месячника «Бережливое управление в
образовании» (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. в срок до 11.04.2024 г. на бумажном носителе предоставить в МКУ ЦРО

(Донец) проекты по оптимизации процессов бережливого управления в
образовании;

3.2. обеспечить исполнение плана месячника бережливого управления в
образовании.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Гущину Н.А.

Исполняющий обязанности
начальника управления Н.В. Карпенко

Приложение
к приказу управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от / W 2024. №

План
проведения месячника «Бережливое управление в образовании»

№
п/п Мероприятие Срок Ответственный

1. Создание страницы «Бережливая
школа/бережливый детский сад»
на официальном сайте ОО в сети
Интернет

До 5.04.2024 Руководители ОО

2. Размещение информационно
методических материалов на
официальном сайте ОО в сети
Интернет

До 5.04.2024 Руководители ОО

3. Разработка и утверждение
проектов по оптимизации
процессов бережливого
управления

До 10.04.2024 Руководители ОО

4. Размещение паспорта проекта по
оптимизации процессов
бережливого управления на
официальном сайте ОО в сети
Интернет

До 11.04.2024 Руководители ОО

5. Предоставление проекта по
оптимизации процессов
бережливого управления

До 11.04.2024 Руководители ОО

6. Анализ проектов по оптимизации
процессов бережливого
управления

До 15.04.2024 Рабочая группа по
внедрению
бережливого
управления

7. Презентация проектов
«Бережливого управления в
образовании»

18.04.2024 По назначению

8. Посещение образовательных
организаций г.Новороссийска с
целью обмена опытом

По согласованию

Директор МКУ ЦРО Т.В.Калюжная